

SAMMANFATTNING REVISIONSRAPPORT

Granskning av fjärr- och distansundervisning vid gymnasieskolan

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Sollefteå kommun har KPMG översiktligt granskat kommunstyrelsens ansvar för utbildningen vid gymnasieskolans verksamhet under coronakrisen. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2021.

Granskningen har syftat till att bedöma om kommunstyrelsen har givit gymnasieskolan förutsättningar att bedriva distans- och fjärrundervisning och om verksamheten och kunskapsresultaten har följts upp ur kvalitetsperspektiv.

Vi bedömer att gymnasieskolan i huvudsak har haft förutsättningar för att bedriva distansundervisning. Tekniska förutsättningar fanns på plats redan före pandemins utbrott och åtgärder har vidtagits för att säkerställa likvärdiga förutsättningar. Vi konstaterar samtidigt att verksamheten har vidtagit de åtgärder som är möjliga för att motverka brister, till exempel genom att ta in elever i mindre grupper för undervisning och examination i skolan.

Pandemin har ställt verksamheten inför utmaningar som påverkar kvalitet och möjligen också resultat. Det gäller exempelvis insatser för elever som har saknat motivation till skolarbetet och behov av stöd från elevhälsan. Vi bedömer att det är fortsatt mycket angeläget att huvudmannen följer upp förutsättningarna för gymnasieskolan att ge eleverna de utmaningar och det stöd som behövs för att eleverna ska utvecklas så långt som möjligt.

Vi bedömer att kommunstyrelsen har följt upp verksamhetens förutsättningar och elevernas kunskapsutveckling. Några specifika insatser har inte behövts göras från huvudmannens sida då rektorerna upplever att de har haft förutsättningar till att själva fatta de beslut som behövs.

Vår sammanfattade bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen har givit gymnasieskolan förutsättningar att bedriva distans- och fjärrundervisning och att verksamheten och kunskapsresultaten har följts upp ur kvalitetsperspektiv.

Det gäller dock att vara uppmärksam på de konsekvenser som fjärr- och distansundervisning har haft på lärarnas förutsättningar och bedriva undervisning och elevernas måluppfyllelse, till exempel att säkerställa att elever i behov av särskilt stöd får det

Utifrån vår bedömning och slutsats rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

- särskilt följa upp och vid behov tillse att åtgärder vidtas för att lärarna och andra kompetenser i gymnasieskolan ges förutsättningar att möta de extra behov som elever har efter att undervisningen bedrivits digitalt.
- följa upp pandemins påverkan på skolpersonalens arbetsmiljö och vid behov vidta åtgärder.

Eventuella frågor besvaras av Bertil Falkerby, telefon 070-679 32 53.

Rapporten i sin helhet finns att hämta på Sollefteå kommuns hemsida:

<https://www.sollefteå.se/kommunpolitik/kommunensorganisation/revisorer>